Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

37Disponibilização: segunda-feira, 7 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2515Caderno 1: Administrativo

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 01 de dezembro de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 66/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: THEMA INFORMÁTICA LTDA; OBJETO: alterar

a redação de itens no contrato cujo objeto refere-se à Aquisição de solução integrada de software de gestão de pessoas, com
fornecimento de licença de uso perpétuo da solução, incluindo os serviços de implantação, parametrização, integração de
sistemas legados, treinamento, manutenção, atualização e suporte técnico, bem como o desenvolvimento de novos módulos
de acordo com as necessidades apresentadas por este Tribunal de Justiça; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, II, b, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 1º de dezembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra
de Araújo, Denise Maria Norões Olsen, Paulo Roberto Garbini e Ricardo Luiz Garbini.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 12/2020
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: C D I S  INFORMÁTICA LTDA; OBJETO: inserir a

alínea b, no inciso VIII, do §13º, da Cláusula Quarta no contrato que tem por objeto a Aquisição de Solução Integrada de Sistema
de Gestão Estratégica e Projetos, com fornecimento de licença de uso perpétuo da solução, implantação, parametrização e
integração com sistemas legados, incluindo os serviços continuados de suporte técnico, garantia de atualização, treinamento e
operação assistida, de acordo com as necessidades apresentadas por este Tribunal de Justiça; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Luis
Eduardo de Menezes Lima, Denise Maria Norões Olsen e Lincoln dos Santos Pinto.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 848/2020
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito da 1ª Vara do Júri da Comarca de Fortaleza, Dra. Danielle Pontes de
Arruda Pinheiro, protocolado através do PA nº 8512384-53.2020.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Tâmara Dantas Soares, Técnico Judiciário, matrícula 200579, lotada na 1ª Vara do Júri da
Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Joana Nogueira de Queiroz, Supervisora de Unidade, matrícula 2972, lotada
na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 30 de novembro e 18 de
dezembro de 2020.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 2 de dezembro de 2020.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora

PORTARIA Nº 844/2020
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação do MM Juiz de Direito da 2ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de Fortaleza, Dr.
Carlos Henrique Garcia de Oliveira, protocolado através do PA nº 8500066-93.2020.8.06.0015;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Nathalia Arruda Nunes dos Santos, Supervisora de Unidade, matrícula 40402, lotada na 2ª

Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Larissa Lailla Cavalcante Sousa Gomes,
Conciliadora, matrícula 24039, lotada na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre
os dias 9 e 22 de novembro de 2020.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 2 de dezembro de 2020.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora

28